
 
 

Baltijos Asamblėjos Prezidiumo pareiškimas dėl padėties Ukrainoje 

 

 

Baltijos Asamblėjos Prezidiumas atidžiai seka įvykius Ukrainoje ir reiškia gilų 

susirūpinimą dėl karinio konflikto eskalavimo, virtusio rimta grėsme taikiai ir 

demokratiškai regiono plėtrai. 

Baltijos Asamblėjos Prezidiumas vėl patvirtina savo įsitikinimą dėl Ukrainos 

teritorinio vientisumo ir suverenumo su tarptautiniu mastu pripažintomis sienomis ir 

pabrėžia, kad karinė agresija prieš kitą suverenią valstybę yra nepriimtina, kadangi tai 

pažeidžia visuotinai privalomos tarptautinės teisės normas. 

Baltijos Asamblėjos Prezidiumas apgailestauja, kad visos pastangos taikiai 

sureguliuoti konfliktą, įskaitant ir neseniai Minske vykusias derybas, buvo 

nesėkmingos. 

Baltijos Asamblėjos Prezidiumas ragina Rusiją nedelsiant nutraukti karo veiksmus, 

taip pat besąlygiškai atitraukti savo karinį personalą ir ginkluotę iš Ukrainos 

teritorijos. 

Baltijos Asamblėjos Prezidiumas ragina tarptautinę bendruomenę pakviesti 

dalyvaujančias šalis prie derybų stalo, siekiant išspręsti konfliktą konstruktyvaus 

dialogo keliu, grindžiamo kaimyniniais santykiais, atvirumo dvasia ir tarptautinės 

teisės normų laikymusi. Būtina imtis tvirtų ir koordinuotų priemonių, siekiant 

sustabdyti Rusijos Federacijos karinę agresiją ir užkirsti kelią jos pasikartojimui 

ateityje. 

 

2014 m. rugpjūčio 29 d. 


